Busyro (Kudus) yang semuanya merupakan anggota dari

Nuzulis Sakinah atau majelis para alumni mutakharrijin

pondok Tahfidz Yanbu’ul Qur’an.24

Selain itu, pada awal disusunnya metode ini dimulai

pada 22 November 2002 M atau 17 Ramadhan 1423 H yang

menggunakan waktu selama dua tahun hingga penerbitan atau

sekitar tahun 2004 M. Metode Yanbu’a ini memiliki delapan

jilid dengan penerbitan bertahap sebagai berikut:25

1) Buku jilid I terbit pada tanggal 10 Januari 2004 M/17

Syawal 1424 H.

2) Buku jilid II dan jilid III terbit pada tanggal 22 Maret

2004 M/Shafar 1424 H.

3) Buku Jilid IV hingga VI terbit pada tanggal 2 Mei 2004

M/12 Rabiul Awal 1425 H.

4) Buku bimbingan mengajar Yanbu’a terbit pada tanggal

13 Juni 2004 M/25 Rabiul Akhir 1425 H.

5) Buku Pra TK atau Pra Jilid terbit pada tanggal 31

Oktober 2004 M/17 Ramadhan 1425 H.

6) Buku Yanbu’a berisi materi hafalan, bacaan dari surat-

surat pendek dan doa-doa terbit pada tahun 2007 M.

c. Isi Materi Jilid pada Metode Yanbu’a

Melihat dari pentingnya materi yang diajarkan dalam

metode Yanbu’a, pada jurnal Attractive menyebutkan isi

materi berdasarkan penggolongan jilid di dalamnya.